
d 

REPUBLICA DEL ECUADOR + 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 099000015 

RESOLUCION No. 01-G-IJ- 

0004415 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Cs 
CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de marzo de 2001, se ha otorgado ante el Notario Segundo Interino del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima GEOSIMA (GEOLOGIA, SISTEMAS 

DE INFORMACION GEOGRAFICA Y MEDIO AMBIENTE) S.A.; 

QUE el abogado César Villavicencio Solórzano, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de GEOSIMA (GEOLOGIA, 

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA Y MEDIO AMBIENTE) S.A., con domicilio en la ciudad 

de Guayaquil, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DIECISEIS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS DIECISIES acciones de UN 

DOLAR cada una de ellas, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guaypquil: a) inscriba, 

la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a est Despacho. 

   
  

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

ro vicmdeL.-



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

a foja $3023 Í námero p24bA Ga Bogitrollgra 33 y “anotado bajo 

número PE al Repertorio.- Guayaquil 15 de Homa de dk. 
l vo    

  

DRA. NORMA PLAZA DEJGARCIA 
REGI51MADORA MERGANTIL , 

DEL CANTCN GUATE QUIL 

 


